
Čj.: NPÚ-440/45897/2018 Evidenční Číslo: NPÚ-440/842/2018 Zn: L|

Národní památkový ústav, Státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel NPU UPS na Sychrově
Zástupce pro věci technické: ,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Správa zámku Litomyšl
Jiráskova 93, 570 01 Litomyšl
(dále jen „objednatel")

Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o.
IC: 45308616
DIČ: cz4508616
Sídlo: Bělobradská 199/70,120 00 Praha 2
zápis V rejstříku: OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 9386
bankovníspojení: ČSOB a.S., Praha 2
Číslo účtu: 474237173/0300
Zastoupený:

(dále jen „zhotovitel") na Straně druhé

Jako Smluvní strany uzavřely v souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DoDATEK č. 1 KE SMLouvĚ o DíLo evid.č. NPÚ-44o/0478/2018
Dodatek je uzavřen vsouladu S ust. § 222 Zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek při
naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 5 a 6 a 9 ZZVZ.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo evid. Č. NPÚ-440/0478/2018 na Základě ustanovení čl. lll. odst. 8.
citované Smlouvy.

1.2 Dne 2.7.2017 uzavřel Národní památkový ústav, Zastoupený PhDr. Milošem Kadlecem SProjektový
atelier pro architekturu a pozemní Stavby. S.r.o. Zastoupený ing. Arch. Tomášem Šantavým Smlouvu o
dílo (evid. č. NPÚ-440/0478/2018) jejíž podkladem byla nabídka, kterou zhotovitel podal dne 19.6.2018
S názvem „SZ Litomyšl - Projekční práce - Oprava Severního nároží ohradní Zdi francouzské Zahrady a
restaurování výklenkové kaple Sv. Metoděje". Předmětem této Smlouvy je zhotovení a předání díla
v rozsahu specifikovaném čl. ll. odst. 1. této Smlouvy.



2.1

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Článek II.
Předmět dodatku č. 1

Předmětem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo evid. č. NPÚ-440/0478/2018 je

a. Změna termínu plnění

úprava znění čı. ıı. Smıøuvy 0 díıø evid. č. NPÚ-44O/o478/2018

ČI. II. odst. 1.3. Smlouvy O dílo se měnítakto:

Zhotovitel Se Zavazuje Zhotovit dílo a řádně předat objednateli:

1.3. provedení inženýrské činnosti Spojené se zajištěním a vydáním pravomocného Stavebního
povolení a předání pravomocného Stavebního povolení objednateli: nejpozději do 18 týdnů od
doby určené článkem II. odst. 1.1.

ČI. II. Odst. 1.3. Smlouvy o dílo Se upravuje takto:

Zhotovitel Se zavazuje Zhotovit dílo a řádně předat objednateli:

1.3. provedení inženýrské činnosti Spojené Se Zajištěním a vydáním pravomocného stavebního
povolení a předání pravomocného Stavebního povolení objednateli: nejpozději do 14.4.2019.

Odůvodnění
Dodrženítermínu provedenídíla prací nenís ohledem na nepředvídatelné okolnosti reálné. Příčinou
prodloužení termínu provedení díla jsou náročné legislativní požadavky Související S náročností
projednání S památkovou péčí a stavebním úřadem.

článek ııı.
Závěrečná ustanovení

Dodatek č. 1 ke smlouvě evid. č. NPÚ-440/0478/2018 je vyhotoven vjazyce českém, v 3 Stejnopisech,
každý S platností originálu, Z nichž dva obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo evid. č. NPÚ-440/0478/2018 nabývá platnosti dnem podpisu oběma
Smluvními Stranami a účinnosti dnem uveřejnění.

Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a O registru smluv (Zákon o
registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v Zákonné lhůtě.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo evid. č. NPÚ-440/0478/2018 nedotčená tímto dodatkem č. 1 Zůstávají
v platnosti beze Změny.

Smluvní strany prohlašují, že Si tento dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen Svobodně,
vážně, určitě a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a
Svobodná vůle Se potvrzují níže uvedenými podpisy.



3.6. Informace kochraně osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
v Www.ngu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".

Na Sychrově dne 18.2L0 .2 0 174 w >

editel NPÚ ÚPS na Sychrově
za objednatele Za Zhotovitele



Čj.: NPÚ-440/21964/2019 Evidenčníčíslo: 4016H1190003 Zn: LI

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
ıčoz 75032333, DIČ: cz75032333,
se Sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený: PhDr. Miloš Kadlec, ředitel NPU UPS na Sychrově
Zástupce pro věci technické: ,

D
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Zámku Litomyšl
Jiráskova 93, 570 01 Litomyšl
(dále jen „objednatel")

a

Projektový atelier pro architekturu a pozemní stavby, s.r.o.
IČ: 45308616
DIČ: cZ4508616
Sídlo: Bělobradská 199/70,120 OO Praha 2
Zápis v rejstříku: OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 9386
bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 2
ČÍSIO účtu: 474237173/0300
Zastoupený:
(dále jen „Zhotovitel")

jako smluvní Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

dohodu o narovnání

l.
Úvodní ustanovení

1. Na Základě Smlouvy o dílo č. NPU-440/0478/2018 ze dne 2.7.2018, ve Znění pozdějších
dodatků, provádí zhotovitel pro objednatele dílo: „SZ Litomyšl - projekční práce - Oprava
severního nároží ohradní zdi francouzské zahrady a restaurování výklenkové kaple sv.
Metoděje."

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění. Následně upravìly podmínky
v termínu předání, prostřednictvím písemného dodatku.

3. Dodatečně bylo objednatelem Zjištěno, že nebyla Splněna podmínka uveřejnění dodatku
postupem podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších předpisů, a
došlo ke Zrušení dodatku č.1 od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS.

4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo
plněno z právního důvodu, který odpadl.

II.
Účel dohody

1. Na Základě výše uvedených Skutečností uzavírají smluvní Strany tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení a dále touto dohodou upravují podle § 1903 Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechna vzájemná práva a povinnosti.



Čj.: NPÚ-440/21964/2019 Evidenční Číslo: 4016H1190003 zn: LI

Práva a povinnosti smluvních Stran
1. Smluvní Strany Se Zavazují nadále si poskytovat vzájemná plnění vsouladu Sujednánímì

Obsaženými ve Smlouvě o dílo Č. NPU-440/0478/2018 (dále jen „Smlouva"), ve Znění jejích
dodatků, která je jako příloha číslo 1 nedílnou součástí této dohody. Smluvní Strany prohlašují,
že Smlouva a písemné dodatky k ní uzavřené tvoří závaznou Část Smluvních ujednání této
dohody.

2. Smluvní Strany Se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák.
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník vrácení toho, co jíž každá Ze Stran podle Zrušené Smlouvy
plnila, ani nebudou ve smyslu uSt. § 2999 občanského Zákoníku požadovat jakoukoliv
peněžitou náhradu za poskytnutá plnění Ze Zrušené Smlouvy.

3. Smluvní Strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně poskytly na Základě Zrušené
Smlouvy a jejích dodatků. Každá Ze smluvních Stran prohlašuje, že jednala vdobré víře a
neobohatila Se na úkor druhé Smluvní Strany.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá Ze smluvních Stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Oběma smluvními Stranami. Pokud tato
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon O registru
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí Objednatel. Smluvní strany
berou na vědomí, že tato Smlouva může být předmětem Zveřejnění i dle jiných právních
předpisů.

3. Smluvní Strany Se Zavazují spOIupůSObit jako Osoba povinná v Souladu Se Zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a O Změně některých Zákonů (Zákon o finanční
kontrole), ve Znění pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit Či doplňovat výhradně písemnýmí číslovanýmí dodatky.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle své pravé a Svobodné vůle prosté

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva
je pro Obě Smluvní Strany určitá a SroZumiteIná.

6. Informace kochraně Osobních údajů jsou Ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana Osobních údajů".

Příloha: Smlouva Ze dne 2.7.2018

V Öâ/ć/ˇkf'/ ....... d ne .......'_/ı .jĹP/Ű. A?.....

ře? te' ÚPS "a SyChr




